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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 210 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 210:
’’Vil ministeren oplyse, hvor mange hjertepatienter, der p.t. venter på at få fore-
taget en ekkokardiografi i hver af landets fem regioner?”

Svar:
Til brug for min endelige besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet 
om bidrag fra Danske Regioner, som oplyser følgende:

”Her følger tallene for de fem regioner, idet der gøres opmærksom på, at talle-
ne er et udtryk for et øjebliksbillede, som principielt kan ændre sig fra dag til 
dag. Nogle har måske en tid dagen efter, andre lidt senere. Opgørelsen giver 
derfor ingen information om ventetider. Tallene er udtryk for nyhenviste patien-
ter, herunder patienter henvist til hjertepakkkerne, men ikke patienter til kon-
troller. Der skal også gøres opmærksom på, at antallet af ventende til hjerte-
pakker generelt får et tilbud om ekkokardiografi, som beskrevet i pakkerne. 
Sidst skal det oplyses, at der i regionerne i 2012 (til og med den 10. decem-
ber) blev foretaget 185.530 ekkokardiografier.

Danske Regioner gør samtidig opmærksom på, at regionerne er undervejs 
med en undersøgelse, der skal bidrage til at give et bedre billede af, hvilke ud-
fordringer der er i forhold til udredninger i kardiologien. 

Antal ventende:
I Region Nordjylland er der pt. 940 patienter, der venter på en ekkokardiografi-
undersøgelse.

I Region Midtjylland er der pt. 1374 patienter, der venter på en ekkokardiogra-
fiundersøgelse.

I Region Syddanmark er der pt. 1904 patienter, der venter på en ekkokardio-
grafiundersøgelse.

I Region Sjælland er der pt. 991 hjertepatienter, der venter på en ekkokardio-
grafiundersøgelse.

I Region Hovedstaden er der p.t. 790 patienter, der venter på en ekkokardio-
grafiundersøgelse.”
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Side 2

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Jeppe Troels Berger


